

Odpis.

819/T

RAPORT DZIENNY NR.34.

16.V

Warszawa 16 maja 1919.

1. Ukraiński ataman Oskitko poddał się ze swoim sztabem wojskom polskim. Poddanie się jego stoi w związku z nieudalym zamachem przeciw socjalistycznemu rządowi Martosa i Petlury w Równem. oraz w związku z bolszewizowaniem się rządu ukraińskiego.
2. Delegat oddziału syberyjskiego, operującego na froncie wołyńskim, zaproponował wojskom polskim poddanie się. Zapytane o opinie Ministerjum Spraw Zagranicznych dało j. w przychylnym duchu. W razie gdyby poddanie istotnie nastąpiło, oddział syberyjski będzie przetransportowany do Libawy celem walk przeciwko bolszewikom.
3. Nadeszła depesza z Bukaresztu p. Pherykide w sprawie przemarszu oddziałów ukraińskich przez terytorjum rumuńskie do wschodniej Galicji. Depesza tłumaczy zezwolenie rządu rumuńskiego trudnościami sytuacji w kraju.
4. Komitet Paryski zatelegrafował odpowiedź p. Dmowskiego na propozycję Bethy w sprawie rozejmu polsko-ukraińskiego. Warunki rozejmu ze strony polskiej muszą uwzględniać: a) zajęcie przez wojska polskie lub rumuńskie linii kolejowej Lwów-Stanisławów-Czerniowce i Stanisławów-Keresmoze ~~byłoby to~~ b) prawo wstępu wojsk polskich lub rumuńskich w dostatecznej ilości do Galicji Wschodniej celem utworzenia jednolitego frontu na linii Dniestru, Złotej Lipy i Styru. Warunki te są konieczne ze względu na wkrzystające wpływy bolszewickie w wojsku ukraińskim. Rozejm nie zawierający powyższych warunków, przez Polskę nie może być podpisany.
5. Sztab Generalny zwrócił się do Min. Sprawa Zagr. w sprawie ewakuacji Suwalszczyzny przez Niemców.
6. Prasa niemiecka opublikowała odpowiedź Erzbergera, w której Niemcy zobowiązują się do ewakuacji Litwy i Kurlandji.
7. Polska Misja Wojskowa w Bukareszcie donosi pod datą 22.4., że za dwa tygodnie wyjedzie do Warszawy Misja Wojskowa Rumuńska z płk. Badulescu na czele.

Za zgodność odpisu:



8. Co do wykonania traktatu z Niemcami uważa tu zdanie, że Niemcy podpiszą, ale, spełniając warunki na wschodzie, będą wszelkimi siłami obstawali na wschodzie. Zresztą i Ententa, o ile będzie chciała pójść na ustępstwa Niemcom, to tylko naszym kosztem na Górnym Śląsku, w sprawie Gdańska i t.d.

9. Dowiedziałem się, że od tutejszych endeków poszedł Wiart do Warszawy, aby wyzyskiwać przeciwko Tobie obecny nacisk anglo-amerykański w sprawie zawieszenia broni z Ukraińcami, jako skutek Twoich dwukrotnych zwracań się do Ententy w swoim czasie o zawieszenie broni.

10. Przdłużenie życia Komitetu skutkiem nieobecności Paderewskiego znowu dodało energii endekom. Sąszą oni, że będą mogli to przedłużenie wyzyskać dla swych celów. Mówił mi Skrzyński, że endecy nie chcą przyjmować żadnych placówek zagranicznych, bo uważają to za prowizoryczne. Stała pozycja da im dopiero nowy rząd.

Serdeczny uścisk dłoni

WAŚKOWSKI m.p.

Za zgodność odpisu:



Warszawa, 16 Maja 1919.

1/ Ukraiński ataman Oskiżko poddał się ze swoim sztabem wojskom polskim. Poddanie się jego stoi w związku z nieudalym zamachem przeciw socjalistycznemu rządowi Martosa i ~~Pikana~~ <sup>Pellury</sup> w Równem, oraz w związku z bolszewizowaniem się rządu ukraińskiego.

2/ Delegat oddziału syberyjskiego, operującego na froncie wołyńskim, zaproponował wojskom polskim poddanie się. Zapytane o opinię, Ministerium Spraw Zagranicznych dało ją w przychylnym duchu. W razie, gdyby poddanie istotnie nastąpiło, oddział syberyjski będzie przetransportowany do Libawy celem walk przeciwko bolszewikom.

3/ Nadeszła depesza z Bukaresztu p. Pherekide w sprawie przemarszu oddziałów ukraińskich przez terytorium rumuńskie do wschodniej Galicyi. Depesza, tłumaczy zezwolenie rządu rumuńskiego trudnościami sytuacji w kraju.

4/ Komitet Paryski zatelegrafował odpowiedź p. Dmowskiego na propozycje Bothy w sprawie rozejmu ukraińsko-polskiego. Warunki rozejmu ze strony polskiej muszą uwzględnić: a/ zajęcie przez wojska polskie lub rumuńskie linii kolejowej- Lwów-Stanisławów-Czerniowce i Stanisławów-Körösmezö, b/ prawo wstępu wojsk polskich lub rumuńskich w dostatecznej ilości do Galicyi wschodniej, celem utworzenia jednolitego frontu na linii Dniestru, Złotej Lipy i Styru. -Warunki te są konieczne ze względu na wzrastające wpływy bolszewickie w wojsku ukraińskim. Rozejm, nie zawierający powyższych warunków, przez Polskę podpisany być nie może.

5/ Sztab Generalny zwrócił się do Ministerium Spraw Zagranicznych w sprawie ewakuacji Suwalszczyzny przez Niemców.

6/ Prasa niemiecka opublikowała odpowiedź Erzbergera, w której Niemcy zobowiązują się do ewakuacji Litwy i Kurlandyi.

7/ Polska Misja Wojskowa w Bukareszcie donosi pod datą 22/IV, że za dwa tygodnie wyjedzie do Warszawy Misja Wojskowa rumuńska z pułkownikiem Badulescu na czele.